,l l',

Câmara Municipal de Campo Belo
EST§DO DE },TI}iAS GERAIS

NDICAÇÃo x" r
Üçf;iút i;; i i:ir: íí, Â l iÍll r,:US$ÃO

ARA zuIÉ"}NICIPAL Üfi CAMPO BELO

" :l-:
--i, :r -

82t2025
il ü rl]j

Exmo. Sr.

Luciano lzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Frd+ii" l

t_7 ,

E

A Vereadora que esta subscreve, após tramitação regimental, requer seja encaminhado

ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de proüdência:

- Farol na esquina da Rua Padre Albeno Fuger com a Rua José Cambraia de Abreu.

JUSTIFICATTVA

Por meio desta indicação, solicita-se a instalação de um farol na esquina da Rua Padre

Alberto Fuger com a Rua José Cambraia de Abreu, visando garantir maior segurança para

pedestres e motoristas.

Essa interseção tem um flrxo de veículos e pedeshes considerável. A situação se

agrava especialmente nos horários de saída dos alunos da Escola José Monteiro, quando há

grande movimentação de crianças, responsáveis e veículos. Já foram registradas diversas

situações de risco, com quase-acidentes.

Nesse sentido, solicito o costumeiro apoio do Poder Executivo Mrmicipal para

atendimento desta demanda

Sala das Sessões, 28 de abril de 2025.

Mara Neves Ferreira
Vereadora

PraçaOscarBotelho.?0-Ceutro-CampoBelo MG-CEP:3?.170-000-Tel.:(3-ç)-38-1:-5777